
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48 del 07-04-2016

OGGETTO

ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. 2016/2018 E RELATIVO ELENCO ANNUALE
2016- MODIFICA

L’anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di aprile alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 31.12.2015 è stato adottato lo

schema programma triennale delle opere pubbliche 2016 – 2018 e l’elenco annuale per il 2016;

PRESO ATTO che al fine di armonizzare le previsioni sotto il profilo contabile si rende necessario

modificare, per alcune opere, la fonte di finanziamento;

RICORDATO che, ai sensi del comma 6 del citato art. 128, che l’inclusione di un lavoro

nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore ad 1.000.000,00 di euro, alla

previa approvazione di uno studio di fattibilità e per i lavori di importo pari o superiori ad

1.000.000,00 di euro alla previa approvazione della progettazione preliminare, da redigersi ai sensi

dell’art. 93 del sopraccitato decreto, salvo per i lavori di manutenzione per i quali è sufficiente

l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei costi;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di modificare lo schema di elenco annuale per il 2016, nonché

della previsione per il triennio 2016-2018, con la modifica della fonte di finanziamento e con la

previsione di alcune variazioni ed integrazioni, secondo gli schemi tipo allegati al DM Infrastrutture

del 24/12/2014, composti dalle schede nn. 1, 2, 2B, 3, 4, allegate al presente provvedimento per

farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non

necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla

situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto

2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.i.m.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.i.m.;

VISTO il Decreto 24 Ottobre 2014  Ministero Delle Infrastrutture E Dei Trasporti recante

“Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi

aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la

pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi.” (GU Serie Generale

n.283 del 5-12-2014);

RITENUTO necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per

gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di rendere immediatamente

operative le modifiche operate;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte:

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.

proposta;



DI MODIFICARE lo schema Triennale dei lavori pubblici 2016 – 2018 e l’Elenco2.

Annuale per l’anno 2016, tenendo conto di quanto indicato in premessa, secondo gli schemi

tipo allegati al DM Infrastrutture del 24.10.2014, composti dalle schede nn. 1, 2, 2B, 3, 4,

allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il Programma triennale costituisce allegato fondamentale al bilancio3.

di previsione 2016 e, pertanto, verrà sottoposto all’esame del Consiglio Comunale in sede di

approvazione del documento programmatico.=

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza,
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134, quarto comma del
D.Lgs 297/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-04-2016

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-04-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio










